08/11/2020 SEI/TRF5 - 1816696 - Edital de Vara

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1964425&infra_sistema=10… 1/2

JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

10ª VARA - CAMPINA GRANDE-PB (PB-10ªVARA)

EDITAL Nº 5/2020

EDITAL DE RESULTADO PROVISÓRIO
SELEÇÃO DE CORRETORES/LEILOEIROS

A Juíza Federal EMANEULA EMANUELA MENDONÇA SANTOS BRITO, titular da 10ª Vara da Seção
Judiciária da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, etc.

Torna público, através do presente edital, em observância aos princípios da moralidade,
publicidade e considerando o interesse público, o resultado provisório do processo simplificado de
credenciamento de corretores e leiloeiros, vinculados a este Juízo, habilitando-os pelo prazo de cinco anos a
proceder, a requerimento do exequente, à alienação de bens prevista no art. 880 do CPC.

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO

- Leiloeiros credenciados:

1. CRISTIANO DA ROSA SCHONTAG;
2. CLEBER DA SILVA MELO;
3. DAIANA MARTINS VITORIO;
4. MIGUEL ALEXANDRINO MONTEIRO NETO;
5. MARCO TULIO MONTENEGRO CAVALCANTI DIAS;

- Corretores credenciados:

1. DANIEL FERREIRA GUIMARÃES;
2. CLODOALDO PEQUENO DE SOUSA;
3. ARTHUR MARIANO VILLARIM;
4. MAXWEL DA COSTA BARBOSA;
5. JOSAFA DA SILVA SOUZA;
6. MATHEUS RAMÉLIO SILVA;
7. ED COSME DANTAS GONÇALVES;
8. EDUARDO DOS SANTOS;
9. GUILHERME CLAUDINO FARIAS DOS SANTOS;

08/11/2020 SEI/TRF5 - 1816696 - Edital de Vara

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1964425&infra_sistema=10… 2/2

10. EDGAR DE SOUSA;
11. ITALO RICARDO LACERDA DO BU;
12. ROSILENE SOUZA DA CUNHA;
13. GRACE KELLY FARIAS DA SILVA;
14. DANIELLE CRISTINE RODRIGUES MARQUES;
15. RAPHAEL TRAVASSOS RIBEIRO;

2. DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO

2.1 Os interessados poderão interpor recurso contra o resultado provisório, das 08 horas do dia 10 de
novembro de 2020 às 18 horas do dia 11 de novembro de 2020, por meio do email institucional da
unidade 10vara@jfpb.jus.br. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O edital do resultado final será publicado no Diário Eletrônico da Justiça Federal e divulgado no site
www.jfpb.jus.br, na data provável de 12 de novembro de 2020.

Dado e passado na Secretaria da 10ª Vara Federal da Subseção Judiciária de Campina Grande, Seção
Judiciária da Paraíba, aos 08 de novembro de 2020. Eu, Mardone Rodrigues Rego Sarmento, Diretor de
Secretaria, conferi, devidamente assinado pela MM. Juíza Federal Titular da 10ª Vara Federal.

EMANUELA MENDONÇA SANTOS BRITO
Juíza Federal Titular da 10ª Vara/SJPB

Em 08 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por EMANUELA MENDONÇA SANTOS BRITO, JUIZ
FEDERAL/ JUDICIÁRIA, em 08/11/2020, às 13:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1816696 e o
código CRC 4761704D.

0001617-31.2020.4.05.7400 1816696v3

mailto:10vara@jfpb.jus.br
http://www.jfpb.jus.br/